9

第二章  本次权益变动的决定和目的

一、 本次权益变动的目的

顺荣股份自 2011 年上市以来，一直努力做大做强汽车塑料燃油箱行业，但受到近

年来国内宏观经济增速放缓、汽车行业相关政策变化、整车生产企业经营压力较大等因

素影响，上市公司目前盈利能力出现下滑且主营业务较为单一，不利于长远发展。针对

经营形势的变化，上市公司一方面深挖潜力、扩展客户以夯实主业根基，另一方面也主

动寻找进入战略互补性新兴产业的机会，力图打造双主业齐头并进的战略布局。经过谨

慎论证及调查分析，上市公司认为文化创意产业、特别是文化创意产业中的网页游戏行

业是较为理想的业务领域。

三七玩作为国内领先的专业网页游戏平台运营商，出于自身战略发展的需要，同意

上市公司以发行股份及支付现金的方式购买李卫伟、曾开天合计持有的三七玩 60%的

股权。本次交易完成后，三七玩成为上市公司控股子公司，较快参与到资本市场中，品

牌知名度等综合竞争力有望进一步提升；此外，三七玩从事的页游平台运营行业与顺荣

股份原有主业汽车零部件行业在行业周期性、资产类型、消费特征等方面存在较强互补

性，有利于构建波动风险较低且具备广阔前景的业务组合。本次交易将加强上市公司及

三七玩之间的优势互补，发挥战略、管理、财务、区域等方面的协同效应，提高上市公

司的抗风险能力和可持续发展能力，进一步提高上市公司的整体价值并为股东带来更好

的回报。

二、 未来处置权益计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人除本报告书披露的拟认购的顺荣股份发行的

新股外，并无在未来 12 个月内继续增持顺荣股份股份或处置其已拥有权益的股份的计

划。

三、 本次权益变动所履行的相关批准程序

（一） 本次权益变动已履行的批准程序

1、2013 年 10 月 8 日，顺荣股份召开第二届董事会第二十五次会议，审议通过了

本次重大资产重组的相关议案；

2、2013年11月13日，顺荣股份召开第二届董事会第二十七次会议，审议通过了《芜

湖顺荣汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易重组报告书》及与本次交易有关的其他议案。

10

（二） 本次权益变动尚需履行的批准程序

1、顺荣股份召开股东大会审议通过本次交易；

2、中国证监会核准本次交易。

11

第三章  本次权益变动的方式

一、 信息披露义务人在顺荣股份拥有权益的情况

本次交易前，信息披露义务人不持有顺荣股份的股票。

本次交易前，顺荣股份的总股本为134,000,000股。本次交易完成前后，顺荣股份

股权的结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 股权比例 持股数（股） 股权比例

吴氏家族 75,100,000 56.04% 99,100,000 30.86%

安徽国富产业投资基

金管理有限公司
11,000,000 8.21% 11,000,000 3.43%

上海瀚玥投资管理有

限公司
7,000,000 5.22% 7,000,000 2.18%

国元股权投资有限公

司
6,900,000 5.15% 6,900,000 2.15%

李卫伟 - - 73,294,347 22.82%

曾开天 - - 67,056,530 20.88%

吴斌 - - 12,783,626 3.98%

叶志华 - - 7,000,000 2.18%

杨大可 - - 3,000,000 0.93%

其他股东 34,000,000 25.38% 34,000,000 10.59%

合计 134,000,000 100.00% 321,134,503 100.00%

本次发行完成后，吴氏家族持有上市公司的股份比例为 30.86%，仍为上市公司的

控股股东、实际控制人。本次交易前后，上市公司的控制权不发生变更。

二、 交易协议的主要内容

顺荣股份和交易对方就本次交易签署了发行股份及支付现金购买资产协议及其补

充协议，该等协议的主要内容如下：

（一） 发行股份及支付现金购买资产协议

1. 交易主体和签订时间

本次交易的主体为顺荣股份及交易对方李卫伟、曾开天，发行股份及支付现金购买

资产协议的签订时间为 2013 年 10 月 8 日。

12

2. 交易价格、定价依据和支付方式

（1） 本次交易的支付条件及支付方式

本次交易，顺荣股份以发行股份及支付现金方式购买李卫伟、曾开天合计持有的三

七玩 60%的股权。其中，顺荣股份以发行股份及支付现金方式向李卫伟购买其持有的三

七玩 28%的股权；以发行股份及支付现金方式向曾开天购买其持有的三七玩 32%的股

权。

李卫伟、曾开天所获现金对价由顺荣股份向其控股股东和实际控制人吴绪顺、吴卫

红、吴卫东以及投资者吴斌、叶志华、杨大可非公开发行股票募集配套资金解决。顺荣

股份在配套融资所募集的资金到位并完成验资后 5 个工作日内将现金对价一次性足额

支付至李卫伟、曾开天指定的银行账户内。

（2） 本次交易标的资产的交易价格和定价依据

本次交易的作价由各方根据具有证券、期货业务资格的评估机构出具的评估报告中

确认的标的股权的评估值确定。按照各方初步商定的交易价格 19.20 亿元计算，李卫伟

拟转让的三七玩 28%的股权作价 89,600 万元；曾开天拟转让的三七玩 32%的股权作价

102,400 万元。

按照各方初步协商确定的价格 192,000 万元计算，本次交易的股份对价合计 144,000

万元，其中李卫伟所获股份对价为 75,200 万元，曾开天所获股份对价为 68,800 万元；

本次交易的现金对价总额为 48,000 万元，其中支付给李卫伟 14,400 万元，支付给曾开